
– Att museet får visa några av Marie Curies instrument från hennes eget laboratorium är mycket speciellt och 
roligt, kanske var det med just dessa instrument hon insåg att hon hittat nya grundämnen? Instrumenten har vi 
lånat från Curiemuseet i Paris, berättar museichef Olov Amelin.

Utställningen är producerad av museets utställningsavdelning och upptar cirka en tredjedel av museet. 
Besökarna kommer att få veta mer om bland annat Marie Curies arbete, hennes vardag i laboratoriet men även 
om samtidens förtjusning för radium och de förödande konsekvenserna med strålningen.

– Vi vill inte bara göra ytterligare en biografisk utställning i raden, utan närmar oss fenomenet Curie utifrån en rad 
skilda perspektiv. Med utställningstiteln åsyftar vi både privatpersonen och forskaren Curie, vad skiljer dem åt, 
vad förenar dem? Inte minst vill vi synliggöra det motstånd Curie mötte som kvinna i en manligt dominerad värld 
och hur hon lyckades överbrygga det, säger Anna Stenkula, intendent och utställningsproducent vid 
Nobelmuseet.

Utställningen Marie Skłodowska / Madame Curie öppnar den 17 september 2011 och visas till februari 2012.

Vill du få pressbilder och mer information om Nobelmuseets nya utställning om Marie Curie kontakta 
Perina Stjernlöf, e-post: perina.stjernlof@nobel.se, tel 0766-22 66 00.

Nobelmuseet presenteras Nobelpristagarna och deras insatser, men även själva priset och Alfred Nobels arbete. Museets 
uppdrag är att vara framåtblickande och fånga upp Nobelpristagarnas fortsatta arbete och den samtida forskningen inom 
Nobelprisrelaterade ämnesområden. Nobelmuseet finns på Stortorget 2, Gamla stan, Stockholm.
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Kvinna, mor, professor och 
dubbel Nobelpristagare 

Marie Skłodowska / Madame Curie

På lördag öppnar Nobelmuseet den nya utställningen
Marie Skłodowska / Madame Curie. Som ensam kvinna i en 
manlig värld är hennes livshistoria nästan lika banbrytande 
som hennes upptäckter. 1903 fick Marie Curie Nobelpriset i 
fysik och blev den första kvinnan att tilldelas ett Nobelpris. 
1911 fick hon ensam Nobelpriset i kemi, och blev därmed 
den första personen någonsin att förlänas utmärkelsen en 
andra gång. 

– Vi har länge talat om att göra en utställning om just Marie 
Curie, hon var en person med mycket tålamod och nyfikenhet. 
Hon var pionjär både som kvinna en i manlig värld och inom sina 
vetenskapsområden, säger museichef Olov Amelin.

Några av Marie Curies instrument från hennes eget 
laboratorium kommer att visas under utställningstiden, ett helt 
unikt tillfälle. Instrumenten användes för att bestämma hur 
radioaktiva olika ämnen var.


